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Rentesordel, man vilde have med Hensyn til

denne ene Million Naar man derfor kan
ordne Sagen paa en anden Maade, som sor-
uden andre praktiske Fordele tillige har den,
at man faar Rentefordelen übeskaaren, saa
forekommer det mig, at dette vil være det

Bedste, og derfor har jeg stillet Forslaget saa-
ledes, at Finantserne bemyndiges til at ud-

give den ene Million Kreditbeviser, vi have,
i den Tilstand, hvori den er, men kun til en

saadan Pris, at Renten, naar man til den

Dag, da Kreditbeviserne forfalde, regner den
til 5 pEt., og derfra trækker den Opgjæld, man

faar ved Salget af Kreditbeviserne, ikke bliver

høiere end 472 pEt. Paa den Maade ville
de Herrer altsaa opnaa deres Hensigt, idet
Kreditbeviserne ikke ville komme til at forrente
5 pEt., og de ville tillige undgaa de forskjel-1
lige Übekvemmeligheder og Udgifter, som vilde

være forbundne med Udstedelsen af nye Kre-

ditbeviser, Da jeg nu erfarer« at de 7 ærede

»Medlemmer, som have stillet Forslaget, ere

villige til at tiltræde dette Underændringsfor-
slag, skal sjeg for mit Vedkommende erklære,
at jeg da ogsaa skal være villig til at til-
træde deres Ændringsforslag’, forsaavidt dette

Underændringsforslag bliver vedtaget. Skulde

derimod dette Forslag af de Herrer ikke blive

vedtaget, maa jeg finde, at denmindre Ændring,
som under Nr. 2 er foreslaaet as det ærede
Medlem for Aarhus Amts Iste Valgkreds
(Winther), vilde være en Forbedring ligesom
jeg ogsaa skal erkjende, at det Forslag, som
det ærede Medlem for Præst-3 Amts 6te Valg-
kreds (Bojsen) har foreslaaet, dersom mit For-
slag skulde blive forkastet, vilde være en, men

ialfald utilstræikelig Forbedring as de Herrers
Ændring«ssorslag — Jeg har nu kun-tilbage
at omtale det Forslag, der under Litr· er er

stillet af det ærede Medlem for Aarhus Amts
Iste Valgkreds Det ærede Medlem har ønsket
at undgaa, at der i denne Lov kom til at staa, at

disse Kreditbeviser føres til Indtægt for Kassen,
idet det ærede Medlem mente, at man ikke i
en særlig Lov kunde bestemme, at Noget Jkulde

føres til Indtægt for Kassen. —Jeg tror, at

det ærede Medlem i den Henseende ganske
tager seil. Han har villet føre dette Spørgs-
maal tilbage til en ganske anden Strid, nem-

lig til Striden om Tienderne, men de have
ikke Noget hermed at gjøre. Derimod paa-
staar jeg, at der .i hvilkensomhelst Finantslov,
vi drøfte, er indeholdt den fulde Hjemmel
med Hensyn til at tage til Indtægt Grund-
loven siger heller ikke, at ingen Indtægt maa

tages ind i Kassen, som ikke findes paa Fi-
nantsloven, -Det er kun om Udgiften dette

gjælder, men om Jndtægten.gjælder,det hel-
digvis ikke, og det er meget behageligt;, thi vi

faa ikke saa sjeldent Jndtægter, som ikke findes
paa Finantsloven, og endnu har Thinget aldrig
fordret, at de derfor ikke-skulde tages til Jnd-
tægt. Vi faa mangfoldige saadanne Jnd-

tægter af forskjellig Slags, men det er aldrig
,forlangt,, at de særlig skulde opføres paa Fi-
nantsloven, og vi have givet mange Love, som
have bevirket Jndtægter « »Bed Salg af Do-

mcener og ved mange asde Slags Ting fal-
der der Jndtægter, som ikke ere forudsete ved

Finantsloven, og som derfor ikke har fundet
Plads paa den,· men de behøve heller ikke at

staa der; det har ingen prineipiel Betydning,
om de staa der eller -ikke. Naar der paa den
anden Side spørges, om det er af Vigtighed,
at »dette Forslag under Ltr. a. forkastes, kan

jeg ikke sige Noget deromz det er for Øieblikket
temmelig ligegyldigt- Forholdet er følgende:
Reservefonden har i dette Øieblik 3 Millioner

Kreditbeviser; af disse 3 Millioner ville,snaar

denne Lov vedtages, de 2 Millioner blive satte
ud af Kraft, og der er altsaa 1 Million til-
bage. Ved det indeværende Aars Finantslov
haves der Bemyndigelse til at tage til Jnd-
tægt af Reservefondens Obligationer, eller i
det Hele taget af dets aktive Beholdning, om-

trent 173 Million, men det er kun lykkedes
at faa Vg Million ind paa Grund af Krigs-
sorholdene. Forholdet er altsaa dette, at Re-

servefonden skal tilskyde til Kassebeholdningen
1 Million mere, end det har-kunnet,l og til
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